平成１８年７月１８日

各  位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾

（コード番号 ２３６２ 大証ヘラクレス）

問 合 せ 先  執行役員経理部部長 島田 健司

（ＴＥＬ   ０３－３５８０－５４３４）

勝村建設株式会社の株式取得に関するお知らせ（重要な子会社の異動）

当社は、本日、勝村建設株式会社（以下、「勝村建設」という。）の全株式を譲受する契約（以

下、「本件株式譲渡契約」といいます。）を締結しましたので、下記のとおり、お知らせします。

これにより、勝村建設は、当社の連結子会社となります。

記

1. 株式取得の目的
当社は、建設業の入口から出口までの関連子会社を持つ「建設コングロマリット企業」として、

One Stop Solution 企業の確立を目指しております。これまで多くのＭ＆Ａを実行した事などに

より、そのプラットフォーム（基盤）の構築は既に終わり、今後は「企業収益性」を重視した経

営に変革していく時期であると考えております。その為に必要なことは、建設周辺業務において

は人材と業務シナジーであり、また当社とグループ各社の経営力強化も必要条件となっておりま

す。

 勝村建設のように、会社の持つ企業スキルおよび業務スキルのある人材を当社およびグループ

各社へ取り込むことにより、「建設コングロマリット企業」としての確立がいち早く可能になる

と確信しております。

２．勝村建設との契約経緯

平成１７年１２月２６日  会社分割前の勝村建設株式会社と、スポンサーシップ契約の締結

平成１８年 ７月１８日  勝村建設の会社分割の日

 勝村建設の全ての事業は、新設された勝村建設（承継会社）

が承継し、従来の勝村建設はＫＣ株式会社と商号を変更し、

主として金融負債（再生債権）等の処理・清算を行うことと

なります。

同日  ＫＣ株式会社と、本件株式譲渡契約の締結

同月１９日  本件株式譲渡契約の実行

３．新設の勝村建設の概要

(1) 商号   ：勝村建設株式会社
(2) 代表取締役：石井 進
(3) 本店所在地：東京都台東区東上野六丁目２番１号
(4) 資本金  ：３億円

４．本件株式譲渡の代金額について

 当社は当初、会社分割前の勝村建設との間で締結したスポンサーシップ契約において、本件の

株式譲渡の価格を 71 億 100 万円と定めておりました。しかし、スポンサーシップ契約後に、内容

の有効性及び解釈について、会社分割前の勝村建設との間で見解の相違を生じました。

それらを踏まえながら、当社は新設された勝村建設の全株式を取得して、同社の事業再生を

図ることを優先するため上記のとおり本件株式譲渡契約を締結しました。

株式譲渡価格については、13 億 100 万円の範囲で減額するかについて、訴訟や仲裁手続など、

公正な手続によって確定をすること及び右確定のための手続に要する期間に対しては、仮に減額

の範囲が 13 億 100 万円満額でなくとも、残代金に対して遅延損害金を発生させないことを、ＫＣ

株式会社との間で合意しました。

 これにより当社は、徒に当初のスポンサーシップ契約に定められた 71 億 100 万円全額を支払う

ことなく、当社企業価値及び株主共同の利益を最大化させるとの観点から、遅延損害金のコスト

をかけることなく、戦略的に訴訟等の公正な手続を利用することによって、適正な代金額を確定

するための努力を続けて参る所存です。

５．今後の当社業績影響について

 今期の当社連結業績予想（平成 18 年 5 月 22 日リリース）については、勝村建設が連結子会社

になる前提で集計しております。同社の９月期までの業績についてはあらためて見直し集計中で

あります。

影響額が判明しだい速やかに開示してまいります。

以  上